
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  
ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
Klasa: 402-01/11-01/53 
Urbroj: 2163/1-03/1-11-06 
Pazin, 30. kolovoza 2011.  
 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
Predmet: Zaključak o donaciji sredstava za realizaciju mjera ekonomske i socijalne politike u 
     sektoru zadrugarstva koje provodi Poljoprivredno-zadružni centar Istra, Pazin  
 
 
 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o donaciji za realizaciju mjera 
ekonomske i socijalne politike u sektoru zadrugarstva koje provodi Poljoprivredno-zadružni 
centar Istra, Pazin radi hitnog donošenja.  
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
        Pročelnik  
        Milan Antolović  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 65/09) i članka 7. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije ", broj 25/10), Župan Istarske županije dana 01. rujna 2011. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji sredstava za realizaciju mjera ekonomske i socijalne politike u sektoru 

zadrugarstva kojeg provodi Poljoprivredno zadružni centar Istra, Pazin 
 
 1. Poljoprivredno zadružni centar Istra iz Pazina započeo je realizaciju niza mjera 
ekonomske i socijalne politike u cilju osnaživanja djelatnosti poljoprivrede na područjima koja 
su u smislu razvoja poljoprivrede i ruralnog prostora ekonomski i socijalno zaostaju.  
 
 2. U cilju potpore mjerama iz točke 1. ovog Zaključka Istarska županija odobrava 
isplatu iznosa donacije Poljoprivredno zadružnom centru Istra , Pazin u iznosu od 61.643,90 
kn iz Proračuna IŽ za 2011. godinu nam teret Razdjela 07 Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije sa pozicije 378 Tekuće 
donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda Skupine 38 Podskupine 381 
odjeljak 3811 Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda.  
  
 3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši isplatu sredstava iz 
točke 2. ovog Zaključka, putem prijeboja potraživanja Istarske županije prema Trgovačkom 
društvu "Istraplastika" d.d. Pazin.  
 
 4. Naplatom sredstava u iznosu od 61.643,90 kn od Trgovačkog društva 
"Istraplastika" d.d. Pazin, te namiranjem potraživanja po prethodnim zaključcima,  u cijelosti 
bi se namirio potraživanja proizašlo iz Ugovora o Komisionom poslu br. 10/98,  koji su dana 
22.09.1998. godine i Aneksa Ugovora od 30 lipnja 1999. godine za koji se vodi postupak 
između Istarske županije c/a Istraplastike d.d. Pazin kod Trgovačkog suda u Rijeci, Stalne 
službe u Pazinu pod poslovnim brojem 1 P-375/2011.  
 
 5. Prihvaćanjem ovog Zaključka  ovlaštena je pravna zastupnica Istarske županije u 
predmetu koji se trenutno nastavlja voditi kod Trgovačkog suda u Rijeci, Stalne službe u 
Pazinu pod poslovnim brojem 1 P-375/2011 prihvatiti prijedlog "Istraplastike" d.d. Pazin da se 
sklopi Sudska nagodba kojom bi bila sadržana obveza Istraplastike d.d. kojom prihvaća 
sklapanje ugovora o prijeboju potraživanja iz točke 2. i 3., kao i sklapanje Ugovora o zakupu 
prostora prema Društvu CKIŽ i njegovo izvršenje. Također je ovlaštena i zadužena u slučaju 
sklapanja Sudske nagodbe prihvatiti da svaka od strana u sporu snosi svoje troškove 
postupka.  
 
 6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
Klasa: 402-01/11-01/48 
Urbroj : 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 01. rujna 2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          Župan  
                Ivan Jakovčić  
Dostaviti:  
1. Poljoprivredno-zadružni centar Istra,  

Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 1,  
2. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, Pazin  
3. Upravni odjel za proračun i financije IŽ  
4. Pismohrana, ovdje  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Sadržaj je u odredbi čl. 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 65/09) i čl. 7. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije ", broj 25/10),  kojim su propisane ovlasti Župana za donošenje 
zaključka o donaciji sredstava.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Odredbom Zakona o zadrugama ("Narodne novine", broj 34/11) propisano je da 
državna, lokalna i područna (regionalna) samouprava potiče razvoj zadrugarstva mjerama 
ekonomske i socijalne politike, te drugim mjerama unapređenja razvoja zadrugarstva i 
zadružnog sustava. Poljoprivredno-zadružni centar Istra, Pazin osnovan je 2001. godine od 
79 poljoprivrednih proizvođača uglavnom povrtlara u Istarskoj županiji. U proteklim godinama 
PZC Istra, Pazin imao je značajnu ulogu u plasmanu poljoprivrednih proizvoda proizvođača, 
osnivača zadruge i drugih poljoprivrednih proizvođača iz Istarske županije na turističko 
tržište, te je godišnje plasirano oko 4 milijuna kuna poljoprivrednih proizvoda. Nastupom krize 
Poljoprivredni zadružni centar Istra, a time i poljoprivredni proizvođači izgubili su veliki dio 
tržišta, te je Poljoprivredno zadružni centar Istra, Pazin  zapao u financijske poteškoće koje 
nastoji prevladati promjenom pristupa tržištu i uvođenjem novih usluga radi opstanka. Radi 
vlastite konsolidacije i potpore poljoprivrednom sektoru Poljoprivredno zadružni centar je 
potporom civilnom sektoru u pripremi projekata radi kandidiranja istih na natječaje za 
donacije realizirao vlastite aktivnosti u cilju pružanja pomoći u samozapošljavanju i edukciji, 
posebno surađuje na unapređenju infrastrukture za zapošljavanje teže zapošljivih skupina 
građana.  
  Kreiranjem nove poslovne politike i izgradnjom infrastrukture, marketinškom potporom 
autohtonim poljoprivrednim proizvodima i korištenjem drugih potencijala područja potpomaže 
razvoju poljoprivrede na području središnje Istre, poglavito unapređenju zadrugarstva.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za realizaciju ovog Zaključka sredstva su osigurana na poziciji 378 razdjela 07 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. Isplata sredstava izvršiti će se putem 
prijeboja dijela potraživanja koje Istarska županija potražuje u predmetu koji se vodi kod 
Trgovačkog suda u Rijeci, Stalne službe u Pazinu pod poslovnim broje 1 P-375/2001 prema 
TD "Istraplastika " d.d. Pazin , te će se ovaj prijeboj uzeti u obzir prilikom utvrđivanja ukupne 
ugovorne obveze tužene Istraplastike d.d.d Pazin.  
 
IV TEKST NACRTA AKTA  
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog akta. 
 
 
 
       Pročelnik  
    Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  
      ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
     


